CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SALTO - SP

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto Access, responsável pela organização e coordenação

do Concurso Público da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto/SP, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Nº 01/2023, de 06 de julho de 2023, vem,

após a verificação de regularidade, apresentar:

1. Resultado preliminar dos candidatos que solicitaram atendimento especial (PNE):

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL RESULTADO JUSTIFICATIVA

3609 ALVARO FRANCISCO MARTINS FERREIRA MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

3609 ALVARO FRANCISCO MARTINS FERREIRA MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

2727 ANDRÉ DA COSTA ARROYO MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

2727 ANDRÉ DA COSTA ARROYO MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

4341 BRUNA ABACHERLI DE ARAUJO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

4154 CAIQUE MAZZER MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

4154 CAIQUE MAZZER MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

4158 CAIQUE MAZZER TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

4158 CAIQUE MAZZER TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

1474 CRISTIANE ARANTES GONALVES MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

1475 CRISTIANE ARANTES GONALVES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3165 DÉBORA DA SILVA ANTÔNIO MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO LACTANTE DEFERIDO -

1770 ELIEZER BONFIM DE FREITAS MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

380 FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

380 FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

510 FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

3242 GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO

Pedido indeferido por não atender
ao subitem 6.6. do edital. Não
consta o pedido de atendimento
especial acompanhado de
orientação médica específica
presente em laudo médico enviado
pelo candidato.

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS COM ATENDIMENTOS ESPECIAIS

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL RESULTADO JUSTIFICATIVA

3239 GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO

Pedido indeferido por não atender
ao subitem 6.6. do edital. Não
consta o pedido de atendimento
especial acompanhado de
orientação médica específica
presente em laudo médico enviado
pelo candidato.

571 GABRIELA LIBERALESSO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

571 GABRIELA LIBERALESSO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO AUXÍLIO DE TRANSCRITOR DEFERIDO -

571 GABRIELA LIBERALESSO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE SALA INDIVIDUAL DEFERIDO -

571 GABRIELA LIBERALESSO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO AUXÍLIO DE LEDOR DEFERIDO -

2419 GIANNE COLOGNESI CRUZ TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

2419 GIANNE COLOGNESI CRUZ TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

4164 GIOVANNA PINHANELLI FARIA DE PAULA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

4167 GIOVANNA PINHANELLI FARIA DE PAULA TNS5 - CONSULTOR JURÍDICO PARLAMENTAR - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO PROVA EM MEIO ELETRÔNICO (COMPUTADOR) WORD DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO AUXÍLIO DE TRANSCRITOR DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO CONCESSÃO DE SALA INDIVIDUAL DEFERIDO -

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO AUXÍLIO DE TRANSCRITOR DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO CONCESSÃO DE SALA INDIVIDUAL DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO PROVA EM MEIO ELETRÔNICO (COMPUTADOR) WORD DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3523 GUILHERME ROSSI LANGONI TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

3523 GUILHERME ROSSI LANGONI TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

3523 GUILHERME ROSSI LANGONI TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO

Pedido indeferido por não atender
ao subitem 6.6. do edital. Não
consta o pedido de atendimento
especial acompanhado de
orientação médica específica
presente em laudo médico enviado
pelo candidato.

4413 LEANDRO ANDREI CANDIDO DA SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO PROVA AMPLIADA (COM FONTE TAMANHO 24 PONTOS) DEFERIDO -

3919 LETÍCIA GRAZIELE DE GOES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO LACTANTE DEFERIDO -

755 LOUISE NOGUEIRA RODRIGUES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

4019 LUANA MARIA PRADO DE OLIVEIRA TNS5 - CONSULTOR JURÍDICO PARLAMENTAR - SALTO OUTROS (SALA PRÓXIMA AO SANITÁRIO) DEFERIDO -

1024 LUCAS CUSTODIO SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE SALA INDIVIDUAL DEFERIDO -

1024 LUCAS CUSTODIO SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO CONCESSÃO DE TEMPO ADICIONAL DEFERIDO -

1024 LUCAS CUSTODIO SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO PROVA AMPLIADA (COM FONTE TAMANHO 24 PONTOS) DEFERIDO -

4400 MAIK DARLAN DIAS CUSTÓDIO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

1201 MARCIA BUTIELY ALMEIDA DE SOUSA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO LACTANTE DEFERIDO -

2206 MARCOS ETO MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO APOIO PARA PERNA DEFERIDO -

2206 MARCOS ETO MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

2206 MARCOS ETO MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3566 PAULA GABRIELE DE CASTRO BOGARIN TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

3786 RAFAEL CUCATTI MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO OUTROS INDEFERIDO -

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO ATENDIMENTO ESPECIAL RESULTADO JUSTIFICATIVA

3786 RAFAEL CUCATTI MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

2385 RAFAEL MAZZOCATO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

352 RENAN DA SILVA BERNARDO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO MESA E CADEIRA SEPARADAS DEFERIDO -

763 RODRIGO FERREIRA MENDES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

2647 SILVIA REGINA VIODRES INOUE TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

363 THAIS OLIVEIRA BRANDO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO LACTANTE DEFERIDO -

3018 THIAGO SIDNEY VALENTIM PEREIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO LEITURA LABIAL DEFERIDO -

669 VANESSA SILVA DA CRUZ TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO PERMISSÃO PARA USO DE APARELHO AUDITIVO DEFERIDO -

285 WELISSON WESLLEY REIS PEIXOTO MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO - ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO SALA DE FÁCIL ACESSO (ANDAR TÉRREO, RAMPA, ELEVADOR) DEFERIDO -

2. Das disposições finais.

2.1. Este edital PRELIMINAR apresenta os pedidos de atendimentos especiais para a prova do Concurso Público da Câmara Municipal da Estância Turística de

Salto/SP.

2.2. O candidato cuja solicitação tenha sido indeferida poderá interpor recurso no prazo de 15 a 16 de agosto de 2023, vedada a juntada de novos documentos.

Estância Turística de Salto-SP, 14 de agosto de 2023.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano

Instituto – ACCESS